PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro Administrativo Municipal – Rod. Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2025 - SEMSA/PMI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente ERRATA , que redefine as fases do Edital nº 001/2025, referente ao Processo Seletivo

Simplificado, publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba.

1. Redefinição das Fases do Processo Seletivo Simplificado
1.1. As fases do Processo Seletivo Simplificado passam a seguir o seguinte cronograma atualizado:

 ETAPA 2 - Análise documental: 31/01 a 09/02/2025;
 ETAPA 3 - Divulgação do resultado classificatório preliminar da análise documental:

10/02/2025;

 ETAPA 4 - Período recursal:
o Interposição de recurso contra o resultado classificatório preliminar da análise

documental, junto à Comissão Instituída: 11/02/2025;
o Decisões relacionadas aos recursos interpostos: 14/02/2025;

 ETAPA 5 - Divulgação da classificação final da análise documental: 14/02/2025;

 ETAPA 6 - Publicação do edital de convocação para apresentação de exames médicos
admissionais: 17 a 21/02/2025.

Os demais itens e condições do edital permanecem inalterados, sendo esta errata parte integrante do

Edital nº 001/2025 e válida para todos os efeitos legais.

Itaituba/PA, 06 de fevereiro de 2025.

Horenice Cabral
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Itaituba

		2025-02-06T15:11:44-0300
	HORENICE CABRAL MOREIRA:82502528704